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Til:   

Landsforeningen, Kredsene og lokalforeningerne      Januar 2023 

 

 

Først og fremmest et GODT NYTÅR til alle.  

 

RU har i januar sagt velkommen til 2 nye medlemmer;  

Pia Dall Petersen, DcH Vojens og  

Stephanie Nielsen, DcH Slagelse.  

Vi glæder os til samarbejdet og håber, at I tager godt imod dem. 

 

Dommeruddannelse 2023 

RU starter dommeruddannelse den 11. februar 2023.  

Ved du hvad der egentligt skal til for at blive dommer? 

Iflg. Orientering nr. 131 (uddrag):  

“Aspiranten skal have kendskab til og forståelse for stævnebetingelserne i Rally. 

Aspiranten skal have relevant erfaring indenfor Rally, og vedkommende skal have be-

stået ekspert klassen minimum 2 gange. 

Aspiranten skal besidde en generel fornuftig og selvsikker fremtræden.  

Rally Udvalget vil foretage en individuel vurdering af aspiranterne.” 

Husk at læse hele orienteringen. 

 

Vidste du at der kan søges dispensation, hvis man gerne vil være dommer, brænder 

for sporten, men ikke helt opfylder alle krave? 

Det kan du, og det gøres ved at ansøge om optagelse på uddannelsen. RU foretager 

herefter en vurdering af den enkelte ansøger. 
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Får du dispensation, vil du opleve, at udvalget stiller ekstra krav til den uddannelse, 

som du skal igennem. Det kan f.eks. være hvor mange hunde (og førere), at du skal 

dømme, inden du kan komme til eksamen. 

 

Mangel på dommere – har betydning for stævneafholdelser 

Vi glæder os i udvalget over, at rallysporten stadig udvikler sig, og at flere klubber 

har fået mod på at holde rallystævner. 

I 2023 betyder det dog, at ikke alle klubber kan få det ønskede antal dommere, og no-

gen måske endda ingen. Vi gør, hvad vi kan og målet er, at alle skal have min. en 

dommer.  

Det betyder også, at de indmeldte stævner måske ikke har mulighed for at tage lige så 

mange deltagere ind, som de gerne vil. Vær opmærksom på om noget skal rettes til på 

klubmodul.  

Hvis vi skal kunne følge med den fantastiske udvikling, har vi brug for flere dom-

mere.  

RU opfordrer alle kredse og klubber til at kigge efter mulige dommeremner. Tag en 

snak med dem og henvis meget gerne til udvalget. Vi hjælper gerne med oplysninger 

og svar på eventuelle spørgsmål. 

Kontaktoplysninger på udvalget finder I på hjemmesiden; https://dch-dan-

mark.dk/cms/visbestyr.aspx?title=Rallyudvalget_/_Medlemmer  

 

Reglementsændringer 2023 

Der er lavet en ændring i beskrivelsen af hvad fristelser må/kan være.  

Den nye tekst tilføjelse er:  

“Alle fristelser, skal være sikrede. Dvs. at hundene ikke må kunne komme til skade, 

ikke kunne stjæle dem og ikke kunne spise dem. 

Fristelser må ikke kunne virke skræmmende på hundene. F.eks. Må der ikke være 

lyde, mekanisk bevægelse eller truende øjne. 

https://dch-danmark.dk/cms/visbestyr.aspx?title=Rallyudvalget_/_Medlemmer
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Der må ikke bruges ting fra andre discipliner. 

Fristelser må højest være 50x50x50 cm. 

Eksempler på fristelser: legetøj eller beholdere med godbidder.” 

 

Der sker en ændring omkring brugen af tunnel. Teksten om tunnel er ændret til (nye 

rettelser markeret med rødt): 

“En tunnel med en længde på 3 eller 4 m må dog højst bukkes 90 grader, og det vil 

altid være hunden, som skal løbe yderbanen. Hundeføreren løber den korteste vej 

uden at krydse hundens bane fra hunden er sendt til, at hunden igen er i position. 

Tunnel med en længde på 6 m skal altid have en bøjning (må ikke være anbragt li-

geud).” 

 

Derudover er der i reglementet nogle mindre sproglige rettelser. Så hermed en opfor-

dring til at læse det nye reglement igennem. 

Find reglementet på https://dch-danmark.dk/rallyudvalget--dokumenter  

 

Øvelsesbeskrivelser 2023 

Øvelsesbeskrivelserne indeholder i år ganske få rettelser. Der er nye tegninger på 

flere øvelser (bla. tunnel og flere af springøvelserne) og der er rettet enkelte andre 

steder. 

Find øvelsesbeskrivelserne på hjemmesiden: https://dch-danmark.dk/rallyudvalget--

dokumenter  
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